

Arbeids- og inkluderingsdepartementet

04.10.2024

Deres ref. 24/2383

Høring – Forslag til endringer i forskrift om samordning av alderspensjon fra offentlig tjenestepensjonsordning med alderspensjon etter folketrygdloven kapittel 20 og enkelte andre forskrifter

NITO – Norges ingeniør- og teknologorganisasjon organiserer mer enn 110 000 ingeniører og teknologer i alle sektorer.

Endringsforslaget berører alle som er født i 1963 eller senere med rett til oppsatt alderspensjon for pensjonsopptjening før 2020 i offentlig tjenestepensjonsordning. Valget av prinsipp for samordning ved fleksibelt uttak av oppsatt alderspensjon vil følgelig ha praktisk betydning for svært mange i årene framover.


Dagens regler bygger på at det skal foretas en foreløpig samordning ved eventuelt tidlig uttak av oppsatt alderspensjon, og et senere samordningsoppgjør i forbindelse med samordningen ved 67 år. Det vil i tillegg kunne bli aktuelt med ytterligere samordning etter 67, ettersom folketrygdbeholdningen som skal samordnes ved 67 år først oppdateres ved senere skatteoppgjør etter fylte 67 år.

I den foreløpige samordningen ved uttak er det lagt til grunn en inntekt på 5 G fram til 67 år. Konsekvensen av reglene er blant annet at en som pensjonerer seg tidlig først vil få relativt lav pensjon, og deretter en økt pensjon ved 67 år. Motsatt vil det bli redusert pensjon og tilbakebetalingskrav ved 67 år, for en som kombinerer tidlig fleksibelt uttak av oppsatt alderspensjon med høy inntekt fram til 67 år

NITO tar utgangspunkt i at det er et gode for pensjonsmottakerne å kunne få årlige samordningsoppgjør, slik at pensjonen blir mest mulig riktig for hvert år. NITO slutter seg derfor til forslaget om å åpne for årlige samordningsoppgjør. NITO antar at denne løsningen vil bli en standard hos leverandører av offentlig tjenestepensjon og ser gjerne at en slik løsning blir eneste alternativ. NITO åpner likevel for at det bør være et alternativ dersom løsningen skaper store praktiske problemer for eksempelvis mindre pensjonskasser.

For øvrig slutter NITO seg i all hovedsak til departementets vurderinger og forslag i høringsnotatet.

Med vennlig hilsen


Trond Markussen
President


Egil Thompson
Generalsekretær